
COPIA Proposta GC - 36 - 28/06/2022

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: “IO ENTRO GRATIS ANNO 2022” - INGRESSO

GRATUITO ALLE PISCINE NEL MESE DI AGOSTO PER BAMBINI
UNDER 12 RESIDENTI A SEREGNO.-data numero

21/07/2022 88

L'anno duemilaventidue addì ventuno del mese di luglio alle ore 18:15, in Seregno, nella sede
comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

MARINI ROBERTO Vice Sindaco Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

VIGANO' WILLIAM Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

VERGANI CLAUDIO Assessore Si

MARIANI IVANA Assessore Si

Tot. 7 Tot. 1



COPIA Proposta GC - 36 - 28/06/2022

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: “IO ENTRO GRATIS ANNO 2022” - INGRESSO GRATUITO ALLE PISCINE NEL
MESE DI AGOSTO PER BAMBINI UNDER 12 RESIDENTI A SEREGNO.-

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che costituisce obiettivo prioritario dell’Amministrazione Comunale la valorizzazione della pratica
sportiva e la promozione dello sport alla portata di tutti, al fine di promuovere e valorizzare la funzione educativa e
sociale dello sport, quale fondamentale fattore di crescita e di arricchimento dell'individuo, di preservazione della
salute, di miglioramento delle qualità della vita e di responsabilizzazione e rafforzamento della società civile;

RICHIAMATO a tale proposito il Documento Unico di Programmazione 2022/2024, con
riferimento agli obiettivi operativi missione 06 programma 01: “ L’educazione sportiva si è rivelata essere,

dopo questi anni di emergenza sanitaria, uno dei punti più urgenti per la formazione dei nostri ragazzi:
è necessario rafforzare ulteriormente la cultura dello sport, inteso come pratica sportiva alla portata di
tutti, come momento di socializzazione, strumento di promozione della salute, anche attraverso
l'organizzazione di un numero sempre maggiore di eventi di rilevanza, in grado di interessare la
cittadinanza, coinvolgendo sempre più Associazioni, Federazioni e utenti (…)”;

 
CONSIDERATO che con determinazione del Dirigente dell’Area Servizi per il Territorio n. 580 del 30.7.2021 il

Comune di Seregno ha proceduto all’affidamento in concessione mediante project financing, ai sensi dell’art. 32 del
D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di gestione del centro natatorio con annesso Palazzetto del Tennis, con lavori accessori
di riqualificazione, alla Società INSPORT s.r.l. SSD, per la durata di anni 25 [venticinque];
 

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di facilitare l’accesso al centro natatorio quale
opportunità sportiva, ricreativa e aggregativa ai bambini e ragazzi che nel mese di agosto rimangono in città;
 

RICHIAMATA la consueta iniziativa “Io entro gratis” per cui da alcuni anni i bambini e ragazzi fino ai 12 anni
d’età residenti in Seregno, entrano gratuitamente presso la Piscina del "Centro sportivo Trabattoni” nel mese di
agosto;
 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere anche quest’anno, per il mese di agosto,
l’iniziativa “Io Entro Gratis anno 2022”, consentendo l’ingresso gratuito presso la Piscina del "Centro sportivo
Trabattoni” di Via Colombo, dal lunedì la sabato, ai bambini e ragazzi, residenti a Seregno, fino ai 12 anni di età,
mettendo a disposizione n. 500 ingressi gratuiti fino a esaurimento degli stessi;
 

VISTI:

- articolo 118 della Carta Costituzionale;
- decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, ed in
particolare l’ art. 13;

- legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”, in particolare gli articoli 11 e 12;

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000 rilasciati dai dirigenti
competenti;



COPIA Proposta GC - 36 - 28/06/2022

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

- il parere di conformità di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli interni rilasciato dal
Segretario Generale;

  TUTTO ciò premesso;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di richiamare quanto in premessa citato, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 
2. di approvare l’organizzazione, anche per l’estate 2022, dell’iniziativa “Io Entro Gratis anno 2022”, che

consente l’ingresso gratuito, dal lunedì al sabato, alle piscine del Centro Sportivo Trabattoni a bambini e
ragazzi Under 12, residenti in Seregno, rimasti in città nel mese di agosto;

 
3. di mettere a disposizione, per la realizzazione di tale iniziativa, n. 500 ingressi gratuiti, fino ad esaurimento

degli stessi, per il target di destinatari e alle condizioni di cui al punto 2. del presente atto;

4. di stanziare per tale obbiettivo un budget di circa 2.500,00 euro che trova copertura sul capitolo
06011021;

5. di dare mandato al Dirigente competente del servizio Sport di dare seguito a quanto sopra espresso,
attraverso l’adozione di tutti gli atti necessari alla realizzazione del suddetto evento con le caratteristiche
sopraindicate;

 
6. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione

immediatamente eseguibile, al fine di avviare il progetto come meglio esplicitato in premessa.
 
 



COPIA Proposta GC - 36 - 28/06/2022

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: SPORT E ATTIVITÀ GIOVANILI

Responsabile del procedimento: Biancamaria Bonilauri

Oggetto: “IO ENTRO GRATIS ANNO 2022” - INGRESSO GRATUITO ALLE PISCINE NEL MESE DI
AGOSTO PER BAMBINI UNDER 12 RESIDENTI A SEREGNO.-

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 19/07/2022 IL DIRIGENTE
f.to Emanuela Danili

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 21/07/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 21/07/2022 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 36 - 28/06/2022

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 21/07/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 02/08/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


